Salomão, a fim de ensinar o quão menos odioso é o furto do que o adultério, de uma certa maneira desculpa o ladrão, pois diz que o ladrão tem a desculpa da pobreza e da fome que o oprime e além disso pode compensar a sua malfeitoria com o seu património. É que era obrigado a entregar o sétuplo, isto é, aquilo que furtara, aumentado com muitos acréscimos, ou pelo menos a entregar todo o seu património. [Éx 22.] Mas o adúltero rouba sem qualquer necessidade o pudor da mulher alheia, rouba ao próximo a sua dignidade, torna incerta a sorte da prole, [720] viola a santidade do matrimónio, quebra um contrato divino e, finalmente, comete uma malfeitoria para a qual de modo algum existe ressarcimento.

32. Porém o que é adúltero perderá a sua alma por causa da loucura do seu coração. 33. Ele ajunta para si a infâmia e a ignomínia e não se apagará o seu opróbrio;

Isto é, encontra-se privado de entendimento quem, ao ir empós da deleitação, adquire para si dor e perdição, e além disso não enxerga que incorre em infâmia sempiterna.

[34.] *Quia zelus et furor uiri non parcat in die uindictae, [35.] nec acquiescet cuiusquam precibus, nec suscipiet pro redemptione dona plurima.*

Nihil est quod grauiore sensu doloris animum uiri qui honestatem plurimi facit, excruciet. Cernit enim amoris legitimi foedus nefarie uiolatum; uidet fuisse sibi hominem nequam a muliere quam amabat antelatum; conspicit domum suam impurissima labe maculatam; aestuat, extra se rapitur et propemodum insanit; et quo ardentius uxorem amabat, eo magis, grauitate criminis offensus, odio ducitur, ita ut nullius precibus possit ad misericordiam inflecti aut muneribus impediri quominus mulieris nomen ad iudices deferat et adulteros accuse reumque tandem peragat, ut illius nece et interitu suum dolorem ulciscatur.

“Diem uindictae” diem iudicii nominat, quo adulteri ad supplicium trudentur. Est quidem haec dies, quo nocentes iudicum sententia morte poenas exsoluunt, horribilis et pertimescenda. Illa tamen est maxime omnium metuenda qua nobis, in summi atque sanctissimi iudicis adspectu constitutis, est uitae totius ratio reddenda et occulta etiam cogitationes in apertum proferendae et mentes omni integumento spoliandae, ut turpitudine libidinis et impuritatis et furor immanitatis emineat, ignominiaque sempiterna, cum cruciatibus sempiternis, eos quos importuna mors in flagitiis oppressit, excipiat. Haec est uindictae dies, cuius reliquae, quae ad timorem proponuntur, sunt imagines et umbrae, nec ullo modo cum illo tremendo iudicio comparandae.